CAd tertium inducit quod sufficiunt argumenta ut in nobis sit prouidium de cle. pere. c. iij. et pp hoc semiplene discutit negotiorum ut licet non presta. qm. s. qd si sup. facit de pcur. ex istinuatione et xxv. q. iij. rescripta. et facit quod non. dicitur testis ad indicem. iij. q. v. c. i. et de offi. dele. istinuante in. i. gl. et pena delicti non tollitur per id sed eius spes et quod differit non auferit. xxvij. q. iij. ancillam s. de voto non est. puto quod si Guius tpe disputationis vidisset dec. si index de sen. ex. li. e. de ipa arrevedo vel soluedo mentione fecisset. cum autem p. illa ut ibi p. post p. sola fama de cle ricatu faciat fieri remissionem satis videtur quod illa lfa minima valere debeat qd fama in b. casu. Idem dico in illo quod continetur heba tur pro clericis. et idem in gepbeto in clericali habitu quod non habebatur pro layco ut ibi p. quod predicti sine tali lfa remittuntur remanet ergo quod dubia in ultio casu qd prius habebatur pro layco et cum eo casu teneat facie fidem de titulo clericali ut dicit ipsa dec. in. s. f. non videtur lfa talis sufficere et h. inducit presumptio surgens ex precedenti delatione habitus laycalis ut ibi qd tunc quod se defendendam lcam p. ducat. Idem quod non sufficiat lra etiam beneficiis quod noiatur clericus multum probat decr. ex literario de transac. nam si beneficiales sunt surrepticie eo non exiret clericis. satis ergo p. quod clericatus per talam non p. ba cum possit talis lra de facto per non clericum impetrari.

On prestat ^{lij. Jo mo. allegat. p}
 ex p. m. ita iura. ff.
 n de le. j. l. si seruus legatus. s. si seruus. ff. de ac
 qui. here. si qd heba ad vel. aliqui. s. f. de pdi.
 et dem. h. p. ditio de iure pa. illud. et. c. f. s. e.
 li. de elec. p. petuo. de con. p. be. ne capti de signat p. trarii. ff.
 pro donato. qui pro donato. So. nullitas manumissionis fa-
 cte p. illu qd usus capiebat seruus non est id quod p. stat impedimen-
 tu usus capiendi ne currat sed id facit metu manumissionis p.
 quod possessione pdit. Idem p. tra fm. Dy. ff. de le. j. plane. et de
 adi. le. legatu. s. p. vbi p. o. legatario legatu non debet quod
 aio adimedi relictu est scd l. non capac. sed illud quod tacita
 voluntate legatu adimis. ff. de adi. le. l. iij. s. f. z. l. ex pte. illa
 ergo tacita de quod apparet sortil huc effectu fm. Dy. p. cor. quod
 no. s. e. l. de pcur. si duo in glo. iij. **P**ria glo. ponit ex-
 pla. Scd. a. v. casus exceptos sed qntu non approbat. Tertio
 notat in maleficio regulam non log. **T** In. j. glo. ibi si dari sti-
 pulet vide de con. p. be. cu. nostris in qrtu glo. **T** In prima
 glo. ibi si dari stipulet. Dy. ponit exemplu cu legata est mihi
 optio serui et ego elegi sed electio non habuit effectu iterum
 eligam. ff. de op. le. l. iij. iij. z. iij. Idem ponit p. l. quod pupille. ff.
 qd di. le. c. de pdi. et dem. h. p. ditio. vbi si legatu fuit pupil-
 le si m. moniti p. heret scd pubes potest p. trahere et p. ditiones
 implere l. an pubertate p. traxisset quod quod nou tenuit impedi-
 metum non prestat. et ibi Hof. q. hoc. i. bos. quartuor casus quod
 premisi. et ibi in fine. vide quod ibi dixi et de hoc in pre. decr.
 cum nostris de pcc. p. be. in. iij. glo.

Ec regula facit ad ^{q. onem}
 due disputauit quod sic posui est m. moniti solu-
 tu pp. p. sanguinitate v. qd mulier non coguita re-
 ligionem p. fit qd an rupat sp. salia d. futuro p. us a viro co-
 tracta. **C** Et p. mo. solone ad vtr. qd mebrum poneat gl. Jo.
 Scd. ad vtr. qd h. sient due inductiones affirmatiue qbus in
 quatu soloni p. radicunt singl. r. def. Tertio diu. s. ad me-
 bra arguit negatine. et p. mo ad p. m. et id p. ced. scd. ad se-
 cundu et oibus quod inducunt singl. r. def. **C** Soluendo igit
 dico quod Jo. notauit in tercia copil. d. sp. sicut quod m. moniti
 solutu pp. p. sanguinitate non rupit p. ora sp. salia d. futuro ad
 quod inducit decr. cu in apl. ca. e. t. si v. solu. p. ingressu re-
 ligionis nihilominus rupit p. ora sp. salia. ad quod inducit de-
 couer. p. i. q. d. et q. actio semel extincta non reuiniscit de co.
 di. iij. q. r. s. b. a. gl. Jo. Ber. vel eius p. te poranei. s. Vinc. in
 secundo apparatu. Hof. et Dy. non posuerunt nec alii mo-
 derniores ea tractauerunt quod sim memor ad p. s. ad lcam t.
 illa videri poterit in nouella. **C** Ordine v. turbato p. credit.

solutio argumenta ut mixti qdnes istas tractando fiat simili positiu et r. n. s. i. argum. qd qd soloni p. traria viderent.

C Ad vtr. qd ergo qdne primo arguit affirmative. s. qd vtr. qd casu sint rupta sp. salia et talis certu est quod inter multos casus qbus rumpunt sp. salia de futuro. iste est potestis simus casus. s. cu alter ipso p. trahit scd. sp. salia de p. n. de spon. s. c. et. c. si inter. i. r. n. de sp. duo. c. i. potestissimus. id dixi qd fm. **T** qd no. de spon. de illis cu in alijs casibus dis-
 soluans per s. n. in b. cau et cu alter sp. s. o. p. religioni igre-
 ditur soluunt ipso iure. sed certu est quod sponsalia de presenti
 quo ad vba accipio te et. c. et quo ad consensum in vtr. qd cau
 interuenient et iteruenire potuerunt p. se p. z. qd con-
 sensus interuenire potuerit satie p. z. de spon. c. vno. c. lib. vbi
 sp. salia nulla quod cu p. sanguinea coacta si tenent ex p. sensu
 inducit publica honestate. sp. s. i. in m. imo. plus
 animum qd iuris effectum de biga. nup. cu s. p. cor. mul-
 totus eni effectus p. sequuntur m. imo. l. sit nullu. inducit eni bi-
 gamiam vel penam bigamie ut ibi qd sine m. imo. qs non p.
 incurrit de biga. qd circa facit plen. legitim. servata forma
 constitutionis cu inhibitio de cl. desp. quod pl. legitim. p.
 ducere non posset fornicarius coitus. p. m. p. ba de clan. de-
 spon. c. vi. et qd. s. i. n. le. cu inter. et. c. ex tenore. Idem inducit pu-
 blicam honestate ut est dictu et iterdictu inducit adulteriu et adulterij penam. qd dic vt no. de dona. iter. vi. et v. c. ple-
 r. qd. cum ergo multos effectus alios p. sequuntur m. imo. l.
 l. sit nullu non m. imo. si conseq. potest hunc effectum rumpere
 dipora sponsalia de futuro quasi sufficiat consensus cum for-
 ma verboru. et est sile vbi sufficit aliqd valere ex forma l. ex
 effectu vel ex ca non valeat. de elec. si post qd li. eo. s. c. et in de-
 nunciatione novi operis dicitur. ff. deno. oper. nunc. l. j. et eo.
 ti. c. i. et. i. j. et in sen. ex. x. q. iij. finia. **S**ed ad ista inq. sum
 quo ad p. m. p. t. solutioni contradicunt. Respondetur
 quod solutio sponsaliorum de futuro per sequens matrimoniu
 procedit ex vinculo p. u. g. al. qd non inducit solus consensus
 sed legitimus p. sensus sed publica honestas non procedit ex
 vinculo p. u. g. al. sed ex sponsaliorum consensu qui sufficit ad
 illud impedimentum inducendum sicut etiam affinitas ex non
 legitimo coitu sed fornicario surgit et sufficit ibi coitus de eo
 qui cog. consang. discretionem. **C** Ad illud quod d. p. n.
 bigamie p. trahit ex m. imo. qd no. l. h. solum contrahentes
 illegitim. m. imo. versat odiu. vbi fateor eu ex fc. suo
 posse penam incurrire ppter affectu cu opere sed non sic se
 pot ab alterius obligatio liberare per p. tractum per quem
 alteri non ligat p. que sibi non potest p. uidicare sed non sic se
 pot ab alterius oblige liberare nisi alteri ligat. codem m. o. tolli
 pot p. arguit ex dec. eu q. de p. be. li. eo. vbi ligatus ecclesie
 parochiali ab illo vinculo solu. recipiendo etiam iniuste secu-
 dam pochiale ecclesiam. illud eni est inducit in odiu iniuste
 recipi. et non in ipsius fauore. vni non posset dici s. p. op. Jo.
 quod dixi de p. be. de multa. super ver. p. u. atus. et ipse noi. vii.
 q. i. si q. z. x. q. u. si qd i. a. tr. slatus quod tunc sit p. u. atus quod ad
 se non quo ad ecclesia vel p. latu superioru quod cu erit inutu reti-
 nere possit in locu suu. quod d. p. de prole. illud in eius favorem
 inductum est. ppter ignoratias parentu ambo vel alteri
 quod p. z. quod qd tunc in facie ecclesie p. tractu sit matrimoniu
 si ambo parentes s. c. u. r. t. ipedimentu proles est illegitima
 ut in p. ced. vlt. de cl. desp. quod d. in dec. post qd de ele-
 ctio. sp. ale est in cathedralibus et regularib. ecclesijs. ut ibi
 p. z. al. eni non sufficit appellatione esse iustia ex forma d. ap.
 ut debitus. e. t. n. solu. li. eo. quod de denunciatione d. sp. ale pro-
 pter contemptum p. r. o. s. i. cu. qd dicis de sen. ex. sp. ale ne po-
 testas clauim conteneat. **C** Adhuc p. hac parte sic arguitur.
 actus ille qd ad aliquid efficiendu requirit sufficit quod de fa-
 cto fiat et si de iure non teneat hinc est quod i. st. tu. si. seru. he-
 ditarii manumittat manumittente non potest nisi aeat adire non
 pot nisi manumittat dic lex quod vt aeat sufficit quod de fc. ma-
 numittat l. manumissio non valeat. ff. de co. i. st. mulier. s. j. Idem
 si qd manumissus sit si. x. h. d. p. mittat sufficit quod d. fc. o. p. mit-
 rat l. pm. ss. fc. ab ipso adhuc suo non teneat. s. i. d. s. a. li. l. p. e.

CItem manumissus testō si iurat. x. opas filio dare iurādo libertatē psequī l3 nō teneat iuramenti. ff. d. ma. te. l. fūū testō. ad idē. ff. de con. et ve. l. meuius. Et testimoniū ex quo non adīs hēditas rumpit codicilos qui tñ tenuissent si testimoniū fa-ctū nō fuisset. ff. de hēdi. isti. l. p̄ filio. et insti. qui. mo. te. isti. s̄. posteriorē. p̄ qd̄ ē notaui de procur. si duo li. eo. in glo. ii. qd̄ dās sim pcur. reuocat p̄mū etiā si eius nō suscipiat māda-tu3. ad idē. ff. de iniu. rup. et ir. testa. l. iii. s̄. sed si stāte. vbi f3 testimoniū qd̄ rūpī per posthumū rūpī p̄mū testimoniū. ad idē de prebē. c. pe. li. eo. vbi sc̄dā grā cū prerogatiua l3 postea reuo-cel rumpit p̄mā. ad idē. ff. de testa. mili. l. militis codicil. s̄. si. vbi sc̄dm testimoniū iure militari factū l3 nō valeat militie. s. de cedēte post annū militie. rūpī tñ p̄mū qd̄ ipse fecerat iure cōi. ad idē de sepul. c. j. li. co. vbi electio sepulture l3 nō tene-at ipedit aliā sepulturā eligi ac si teneret ad idē. ff. d. adimē. le. legatū sub p̄ditiōe vbi si quis donet vxori qd̄ legauerat si lie intelligis ademisse l3 donatio vxori fcā nō teneat.

CAd hoc r̄ndēt qd̄ in. l. mulier. s̄. j. in. l. pe. d. sta. lib. l. fūū de testa. et. l. meuius. sufficit factū l3 nō hēat iuris effectū qd̄ satissit voluntati testantis qui factū insperxit: ac si dixisset si saltauerit vel lapidē in flumē piecerit vñ sufficit ibi fc̄m si-ne iuris effectu ad id. ff. de sta. li. stichus si. x. p̄terea facit ibi qd̄ pōt et iuxta iurio regulā ad impossibile nō dī astringi. e. ti. nemo pōt cū suis p̄cor. **C**Ad. l. iii. s̄. ff. de codicil. cū. vii. iurib⁹ in p̄prio allegatis nō expedit r̄nderi qd̄ faciunt pro so-lutione quo ad sc̄dm p̄ctu3. pb̄at eni illa iura qd̄ ex qd̄ testimoniū a p̄ncipio t3 l3 postea rumpat idē ruptū est p̄mū et id sile in pcur. et gratijs sic ex quo m̄rimoniū tenuit l3 postea rūpāt sufficit ad hoc vt rūpāt p̄ora sp̄osalia. ad qd̄ facit qd̄ dī actō nem semel extinctā nō reuiniscē de p̄se. dist. iii. q̄rio. xxiiij. q. iiiij. si illic. ff. de solu. qui res. s̄. areā. ff. de ver. ob. iter stipulā-tēm. s̄. nā et cū quis. Ad dec. de sepul. r̄fideſ illud nō esse ex virtute electōis qd̄ nō l3 sed in penā eligētis. **C**Ad. l. lega-tum r̄fideſ qd̄ qd̄ testimoniū pendet ex vnius nō ex pluriū volūta-te sufficit qd̄ appareat ibi testatoris legantis mutata volun-tas l3 volūtas legatarij nō itercedat qd̄ nec requirit: nō sic i casu nō cū sp̄osalia p̄deāt ex volūtate duos. facit qd̄ not. s̄. de p̄sti. c. j. li. eo. **C**Ad negatiuā vō. s. qd̄ i neutro p̄dicto rum casuū rūpan̄ sp̄osalia. ar guis p̄mo quo ad p̄mū qd̄ ma-trimoniu cōtractū cū p̄sanguinea cū sit nullū nō h̄z rūpere sp̄osalia. ad hoc eni vt m̄rimoniū illa rūpāt dī eī tale qd̄ te-neat. nō eni p̄stat impedimentū qd̄ de iure nō sortis effectū vt h̄z cū suis p̄cor. et qd̄ ius sūt dīt pro ifectis hēri. e. ti. qd̄ ius. et. C. de legi. nō dubiū. si igis istud m̄rimoniū p̄sanguine dī hēri pro nō facto latio p̄ qd̄ nō rūpāt sp̄osalia ad instar eius qd̄ dicimus electionē qd̄ nulla est alteri electioni nō p̄-stare ipēdimētū iuxta ea qd̄ plene no. de elect. audit. **C**Ad hūc casu3 facit. ff. de p̄di. et demō. l. b. p̄ditiō. vbi cō-ditiōi nuptiarū dī nō p̄uisse qd̄ nuptias iterdictas p̄xit. p̄dē natū etiā sic accipe debem⁹ vt p̄dēnatō teneat. ff. d. re iudi. l. iii. s̄. p̄dēnatō. et. l. cū nulla. ad idē. ff. de peno. l. rei capi-talis. in. s. ff. ad tertul. l. j. s̄. fin. et tutorē testimoniū datos accipe o3 qd̄ iure dati sūt de test. tu. l. iii. et falsus tutor nō est tutor et fallū testimoniū nō est testimoniū. ff. de ver. sig. paulus. Idē dicā de m̄rimoniō. Idē qd̄ satīdare p̄misit dando eū qd̄ non obligat vel exceptiōe vtīt satīdare nō dī. ff. de fidei. l. iii. et qd̄ p̄ ex ceptionē p̄mī p̄nt in cōpensationē nō veniunt. ff. de cōpen. quecu3. et. l. qd̄ in diē. et veritas revelata o3 opiniōi vñ ser-monib⁹ p̄ualē. viii. di. vītate. lxxx. di. qcūnqz de re iudi. cum inter. ex quo ergo appet m̄rimoniū nō fuisse pp̄ p̄sanguini-tatē veritatē opiniōi p̄ferēdo dicem⁹ nō rumpit sp̄osalia ma-xime cū p̄nūcieſ m̄rimoniū nō fuisse in autē. de nup. s̄. si vō ab initio coll. iii. sp̄osalia p̄ora qd̄ tenuerūt p̄ m̄rimoniū qd̄ nō tenuit solū nō debēt ad h̄z. ff. de rescin. vē. si id qd̄ in p̄nc. s̄. j. nā et si p̄fiteat qd̄ religionē nō approbata ista p̄fessio nō dissoluit et sequens m̄rimoniū de voto. c. vno li. eo. et fa-cit qd̄ ibi notari de ordinatis ab eo qd̄ nō poterat ordinare et lex vñ dicē qd̄ m̄rimoniū p̄ctū cū p̄sanguinea nō dissoluit sp̄osalia p̄us cū eadē p̄tracta: ergo nec cū altera. ff. de dona. inter vi. et vxo. cū h̄ status. s̄. pe. quid vñtra vñ h̄ exp̄ssum de

spon. c. vno li. eo. vbi qui cū p̄sanguinea p̄traxit ad p̄traben-dum cū sp̄osa remanet obligatus. se qd̄reſ eni ex p̄tratio ab-surditas magna qd̄. s. ille qui cū muliere sponsalia p̄traxisset se ipm possit p̄trabēdo cū p̄sanguinea liberare et p̄seq̄reſ p̄mū vñ pena sibi debetē de hereti. cū sim li. e. cū ergo fo-tius vinculū h̄ cū hēat so. uere sp̄osalia. h̄ vñ nullū sit vin-culū qd̄ p̄z qd̄ p̄t illo durāte vñ p̄ ecclesiā nō soluto cōtra-bere cū alia ergo dicā p̄ora sp̄osalia nō eē soluta de spon. cū in aplīca de eo qui vñ. c. ii. p̄bat h̄ lex dicēs qd̄ sc̄d̄ testimoniū in quo filius fuit p̄teritus nō rūpī p̄mū. ff. de lib. et postbu. l. fi-lius. testimoniū vñ in quo p̄teritus ē posthumus bñ rūpī p̄mūz l3 postea rūpāt p̄ posthumū qd̄ porgit posthumus nō nasci et sica p̄ncipio tenuit et sic loquī lex supiūs allegata de iniu-sto rup. l. iii. s̄. sed si stāte. et sic l3 testimoniū qd̄ a p̄ncipio tenuit et ex qd̄ quis potuit hēs esse qd̄ quis postea rūpāt. illō tñ qd̄ a p̄n-cipio nō tenuit et ex qd̄ a p̄ncipio nō potuit hēs eē quis nō rū-pī p̄mū vt in. l. si filius qd̄ satisfacit ad vtriusqz mēbri solu-tionē. et bis nō est r̄ndēdū qd̄ losonī cōcordat ad quā ēt fac-de spon. veniēs. ii. Quo ad sc̄dm sic arguiſ. m̄rimoniū solu-tū p̄ religionis p̄fessionē aī copulā ex quo nō durauit singi-tur nō fuisse de ver. sig. nā et ego cū suis cōcor. et cū m̄rimoniū sit sac̄m et qd̄ sacramētāliter hēat designare vt dī de bī-ga. debitū. m̄rimoniū vñ nō cōsumatū p̄ copulā nō bñ oēm būius sacramēti significationē vt ibi. et. xxxiiij. disti. valētio. ergo nō dicem⁹ p̄ illō dissolui sp̄osalia. p̄fici eni et cōfirmari vñ m̄rimoniū ex copula de trāsla. c. vlt. **C** H̄z ad. istō r̄nde vt ibi no. et. xj. q. iii. qd̄ p̄decessor. **C** P̄tererea vt. d. dc̄m ē cā pp̄ quā m̄rimoniū posterius soluit p̄ora sp̄osalia est for-tius vinculū qd̄ vinculū nō deest in m̄rimonio nō cōsumato aī se qd̄reſ qd̄ qui cōtraxit cū vna aī copulā cū alia cōtra-bere possit qd̄ est falsum. Itē se qd̄reſ qd̄ sp̄osa de p̄nti nō co-gnita cū alio cōeūdo non possit violare sac̄m m̄rimoniū si nōdum ēt. et hoc est falsum. cōmittit eni adulteriū sicut et vxor vt de eo qui duxit in ma. c. ij. et vlt. de eo qui cognovit cōsang. discretionē. ii. q. j. si peccauerit. l3igif iure p̄mittētē illud vinculū soluat p̄ religiōis igrēsūz aī copulā. xxvij. q. j. despōsatā. et. c. se. d. cōver. cōiv. verū. et. c. ex publico. tñ du-rat vinculū f3 quodā. vñ verius soluit vinculū qd̄a iurisdi-cione qd̄ p̄fessum singimū mūdo mortuū. xvij. q. j. placuit. et facit qd̄ no. de voto. c. vno. li. eo. sic ergo oblo sp̄osalioꝝ ex-tincta p̄ se qd̄ne m̄rimoniū nō renalceſ moriētē nālīt secūda vxore. sic nec ea p̄fiteſt religionem. **C** Nec obstat qd̄ vō ob-lōne iterdū reuiniscētē de sen. exc. eos. li. e. ff. quē ad. ser. amit. si locus. ff. de serui. vñ. p̄t. fuitutes. s̄. si sublatū. C. d. in offi. te. si maritus. C. de pac. debitor. i. dec. eni eos reuiniscit prior excōica. s̄ia nō ex virib⁹ p̄oris oblonis vel s̄ia sed ex virib⁹ ipsius cōstitutiōis qd̄ p̄bat l3a ibi decernimus non dixit declaramus vt ibi no. et illud statutū in odiū contē-nētis et favore claviū. **C** Ad. l. si locus. et. s̄. si sublatū vico qd̄ nō erat in totū oblo extincta sed pp̄ casuū ipēdita. in. l. si maritus p̄uidet iuste ignoratiōe hēdis et ē sile ad id qd̄ hēs de p̄bē. si beneficia lib. eo. **C** In. l. debitor. reuiniscit nō ex vi p̄oris obligationē sed ex vi pacti subsecyti. vñde et h̄ posset obligatio reuiniscere isto de novo contrahente sp̄osalia cum eadem ad hoc bñ faciat. ff. de serui. vñ. p̄t. si quis edes. i. r̄n. de renuncia. ex transmissa. de simo. ex insinuatiōe de rescrip. quāvis li. eo. nec obstat qd̄ dicitur obligationē non extictam suspensam ad instar eius quod no. Joan. de voto simplici. s̄. qd̄ talis vōuens si contrahat mortua vxore continere debebit hoc no. xxvij. q. j. nuptiārum. et. q. ii. aga-thosa. matrimonium eni non dissoluit votum continentalē l3 ipsius executionē suspedat pro p̄t salti reddētis quod p̄ quia etiā vxoratus quo ad sui obligationē continentalē vo-vere possit et p̄ illud votū sine cōiugis p̄iudicio se deo obli-gare sed post m̄rimoniū sp̄osalia cū alia nō posset p̄trabere cū igis votū fiat oblo deo bñ. s. p̄ sp̄osalia fit homini. Itēz cū per votum et matrimonium fm ea que dixi se cōpatiant ad in-uitē m̄rimoniū cū vna et sp̄osalia cū alia nō se cōpatiant nō est mirū si m̄rimoniū in totū soluit sp̄osalia: votū vñ suspen-dit: fateor tñ qd̄ votum simp̄r et m̄rimoniū et eius vñsus se nō cōpatiunt